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Kontrolbesøget sker på baggrund af en henvendelse fra
virksomheden vedrørende mistanke om fødevarebåren
sygdom.
Fødevarestyrelsen kan ikke påvise en sammenhæng mellem
den serverede mad og mistanke om fødevarebåren sygdom.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Fødevarestyrelsen har
modtaget anmeldelse om sygdom blandt gæster, som har spist
mad virksomheden har håndteret den 15. februar 2024.
Inkubationstider og symptomer hos de syge gæster tyder på
smitte med norovirus, i første omgang var mistanken dog rettet
mod forgiftning pga. B. cereus eller Cl. perfringens.
Virksomheden har fremsendt kontaktoplysninger på
kontaktperson for kantineudvalget, der sørger for
videreformidling af spørgeskema til øvrige gæster i
kantinen/huset.
Kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens procedurer
og håndtering i forbindelse med opvarmning, nedkøling og
genopvarmning af gryderetter. Virksomheden oplyser, at
gryderetten fra den 15. februar 2024 er opvarmet til 83 grader
C, rester heraf er ikke gemt, alle rester blev efter servering
kasseret, der er gennemgået procedurer for tilsætning af
krydderier, procedurer for opvarmning, genopvarmning og
nedkøling herunder også fremstillings flowet.
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Fødevarestyrelsen har iværksat spørgeskemaundersøgelse blandt husets ansatte.
Vejledt konkret om løsningsforslag til sikring af korrekt opvarmning, genopvarmning og nedkøling af fødevarer.
Herunder er følgende bl.a. gennemgået: Temperaturmåling i fødevarer, kalibrering af termometre, faciliteter til
varmholdelse og nedkøling samt genopvarmning.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for levering af mad-ud-af-huset. Ingen anmærkninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Arbejdsgange og adfærd vedrørende
personlig hygiejne, herunder forholdsregler når køkkenpersonale er bærer af sygdom eller har plejet syge
familiemedlemmer med symptomer på norovirus (roskildesyge), arbejdsgange for ”nulstilling” af køkken,
hygiejniske håndvaskearbejdsgange og håndvaskeforhold.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Faciliteter til hygiejnisk vask og tørring af hænder i grønt afdeling,
varm afdeling, bageafdeling og kold afdeling.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for buffethåndtering herunder varmeplader til varme retter og
køleplader til kolde retter. Ingen anmærkninger
Vejledt konkret om løsningsforslag til opbevaring af rent service.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Mellemgang/fordelingsgang, grønt afdeling, opvaskeafdeling, varm afdeling, bageafdeling og kantinen herunder
bordoverflader, vægge, gulve, reoler, hylder, øvrigt inventar samt isterningmaskinen indvendigt.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Funktionsdygtigt indstikstermometer.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
opvarmning, nedkøling og genopvarmning.
Stikprøvevis kontrolleret virksomhedens dokumentation af egenkontrollens gennemførelse og resultater for
opvarmning, nedkøling og genopvarmning for december måned 2023 samt januar måned 2024, virksomheden
dokumenterer med ugentlig frekvens. Ingen anmærkninger.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af smileymærke
med smileysymbol.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret overholdelse af regnskabskravene for det økologiske spisemærke
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med økologiprocent: 30-60 %, herunder er følgende kontrol foretaget: kontrol af opgørelser over
økologiprocenten for september, oktober, november, december 2023 samt for januar 2024, stikprøvevis kontrol
af dokumentation for opgørelserne samt vurdering af mængder af økologiske fødevarer på lager. Ingen
anmærkninger.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


